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Wyjaśnienia do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego  

pn. „Modernizacja budynku nr A wraz z zagospodarowaniem części terenu Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 107 im. 

Arkadiusza Fiedlera położonego przy ul. Dąbrowskiego 73 w Poznaniu” 

 

 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 107 im. Arkadiusza Fiedlera w Poznaniu, zwana dalej Zamawiającym, działając                              

na podstawie  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) – 

zwanej dalej Ustawą, udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

skierowane  do Zamawiającego we wniosku z dnia 10.04.2020 r. 

 

Wniosek nr 2 

Pytanie nr 1 

Wśród dokumentów żądanych od wykonawcy na żądanie przez Zamawiającego, wymieniony został wykaz narzędzi                             

i urządzeń, gdy tymczasem nie został ustanowiony żaden warunek udziału w postępowaniu, którego spełnianie ten wykaz 

miałby potwierdzać. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z pkt. 6.2.3. lit. c) SIWZ. 

 

Pytanie nr 2. 

Proszę wyjaśnić, czy celowe jest żądanie, aby jedna z robót, jakie wykonawca  obowiązany jest wskazać celem 

potwierdzenia posiadania wymaganego doświadczenia, była zrealizowania na obiekcie (wg PKOB) wpisanym do rejestru 

zbytków. 

Wskazana przez Zamawiającego grupa (kwalifikacja) obiektów, odnosi się do budynków związanych z zakwaterowaniem,                    

a takie budynki (hotele, bursy, internaty) niezbyt często są budynkami wpisanym do rejestru zabytków. Stąd też warunek 

ten w istniejącym brzmieniu bardzo utrudnia, a wręcz uniemożliwia wzięcie udziału w przedmiotowym postępowaniu 

wykonawcom zdolnym do realizacji zamówienia, a nie spełniającym tego wymogu. Sensownym byłoby wymagać 

doświadczenia na budynku zabytkowym, niekoniecznie należącym do grupy obiektów wg. PKOB, wskazanej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia realizowany będzie na obiekcie objętym ochroną właściwego konserwatora zabytków, więc zasadne 

jest, aby Wykonawca wykazał się chociaż jedną robotą budowalną zrealizowaną na obiekcie zabytkowym. 

Prosimy o zapomniane się pozostałymi grupami PKOB wymienionymi w SIWZ. 

 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 107 

 

Jolanta Szymkowska  


